§ 2 —Perdiéndose con treinta años continuos las acciones que parecían perpétuas, pero no las que están limitadas por antiguos términos.

§ 3 —Y mandamos que después de esta determinación del tiempo á nadie le quede expedita facultad para promover cuestión más adelante, aunque hubiere intentado excusarse con la ignorancia de la ley.

Dada en Constantinopla á 18 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de Victor, valón escrito [424]

C: Theod.: iure competere, Russ y los demás, contra el orden de las palabras en las Bas

(10) movendi, algunas ed. del C Theod; τοῦ ζητάντων las Bas

(11) meruisse, el C. Theod

(12) in, omittenda el ms Bg, y el C. Theod

(13) per executorem, omittelas el C. Theod

(14) defendenda, el ms Pl 1

(15) quam diu, el C Theod; pero καὶ τὰ μάλιστα las Bas

(16) consistit, el ms Pl 1, y el C. Theod.; constitit, los

mss Pl 2 Bg y la ed Schf.

(17) antiquitus fixis, el C Theod; antiquitus certis, Chay al margen según el libro de Awed; pero el texto concuerda con las Bas

(18) Los mss Pl 1 2 Bg Rg y el C Theod; limitaban tu, las ed; pero περιποίονται, las Bas

(19) El C. Theod., y Bk; VIII, Russ y los demás; VIII, el ms Pist.

(20) Victor et Symmacho Cons, Cont 66 71 76 Char Pac Sp

4 Imp ANASTASIUS A MÁTRONIANO P P —
Omnis nocendi quibuslibet modis ait omnis amputantes, cunctas quidem temporales exceptio-nes, quae ex veteri iure vel (1) principalibus de-cietis descendunt, tanquam si per hanc legem spe-cialiter ac nominatim fuissent enumera-tae, cum suo labore dura-re, et suum cunctis, quibus com-petunt vel in posterium compete-re value-int, pro suo videlicet tenore praesidium in perpetuum de-ferre decernimus

§ 1 — Quidquid autem praeteritarum praesciptionum vel verbis vel sensibus minus continetur, implentes, per hanc in perpetuum valitam legem sancimus, ut, si quis contractus, si qua (2) actio, quae, cum non esset expressum superdictis (3) temporalibus praescriptionibus concepta, quo un-dam tamen vel a (4) fortuita vel excogitata inter-pretatione (5) saepe dicta um exceptionum laqueos evadere posse videatur, huic saluberrimae nostre sanctioni succumbat, et quadraginta cuiusculis anno-rum prouocul dubio sopiauit, nullumque ius privatum vel publicum in quacunque causa vel (6) qua-cunque persona, quod praedictorum quadraginta anno-rum extinctum est iugi silentio, moveatur. Sed quicunque super quolibet iure, quod per memoratum tempus inconcussum (7) et sine ulla re ipsa illata iudicaria conventione (8) possedit, sup-que sua conditione, qua per idem tempus absque ulla iudiciali sententia simili munitione poti-tus est, sit liber et praesentis saluberrimae legis plenissima munitione secutus.